ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

пр. Ленина, д. 75, г. Мурманск, 183006,

тел. (8152) 48-62-01, факс (8152) 45-10-54, 47-65-03, е-mail: post@gov-murman.ru
ОКПО 00022042, ОГРН 1025100847881, ИНН/КПП 5191502294/519001001

П Р О Т О К О Л

заочного проведения заседания Совета по стратегическому развитию

Мурманской области

г. Мурманск

  от 26 января 2021 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Губернатор Мурманской области

А.В. Чибис

Приняли участие:

члены Совета М.А. Белов, Н.Н. Ведищева, О.Н. Демченко, С.М. Дубовой,

Е.В. Дягилева, Г.Н. Зарипова, О.А. Кузнецова, А.П. Кузьмин,

В.В. Мищенко, В.В. Омельчук, Б.В. Пищулин, М.О. Пухов,

О.В. Рыбалкина, Г.В. Степахно

Повестка дня:

1. О рассмотрении запросов на изменение паспортов региональных

проектов на территории Мурманской области, предусматривающих назначение

руководителя региональных проектов.

Решение по вопросу 1, вынесенное на голосование:

1.1. Утвердить в подсистеме управления национальными проектами

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет» запросы на изменение паспортов

региональных проектов «Чистая страна» (№ G1-10-2021/004), «Сохранение лесов»

(№ GА-52-2021/002), «Сохранение уникальных водных объектов», «Сохранение

биологического разнообразия и развитие экологического туризма»,

предусматривающие назначение куратором Д.Д. Филиппова, заместителя

Губернатора Мурманской области

Итоги голосования: за - «15», против - «0», воздержались - «0». Решение

принято единогласно.

1.2. Утвердить в подсистеме управления национальными проектами

2

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет» запросы на изменение паспортов

региональных проектов «Улучшение условий ведения предпринимательской

деятельности» (№ I2-51-2021/003), «Расширение доступа субъектов МСП к

финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию» (№ I4-46-

2021/002), «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» (№ I5-

6-2021/002), «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской

кооперации» (№ I7-62-2021/001), «Популяризация предпринимательства» (№ I8-51-

2021/002), предусматривающие назначение куратором О.А. Кузнецовой, заместителя

Губернатора Мурманской области

Итоги голосования: за - «15», против - «0», воздержались - «0». Решение

принято единогласно.

2. Проектному офису (Зарипова Г.Н.) обеспечить подписание

электронной подписью запросы на изменение региональных проектов в

подсистеме управления национальными проектами государственной

интегрированной информационной системы управления общественными

финансами «Электронный бюджет».

Результаты заочного голосования прилагаются.

Председатель Совета,

Губернатор Мурманской области                                                         А.В. Чибис

Секретарь Совета                                                                              Г.Н. Зарипова

Результаты заочного голосования

Совета по стратегическому развитию Мурманской области

26 января 2021 года

1.1. Утвердить в подсистеме управления национальными проектами

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет» запросы на изменение паспортов

региональных проектов «Чистая страна», «Сохранение лесов», «Сохранение

уникальных водных объектов», «Сохранение биологического разнообразия и

развитие экологического туризма», предусматривающие назначение куратором

Д.Д. Филиппова, заместителя Губернатора Мурманской области

№ ФИО ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
ПРИМЕЧАНИЯ,

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

1. Чибис А.В. V

2. Дубовой С.М. V

3. Демченко О.Н. V

4. Белов М.А. V

5. Ведищева Н.Н. V

6. Дягилева Е.В. V

7. Зарипова Г.Н. V

8. Кузнецова О.А. V

9. Кузьмин А.П. V

10. Мищенко В.В. V

11. Омельчук В.В. V

12. Пищулин Б.В. V

13. Пухов М.О. V

14. Рыбалкина О.В. V

15. Степахно Г.В. V

16. Макаревич А.Г.    В голосовании не

участвовал

1.2. Утвердить в подсистеме управления национальными проектами

государственной интегрированной информационной системы управления

общественными финансами «Электронный бюджет» запросы на изменение паспортов

региональных проектов «Улучшение условий ведения предпринимательской

деятельности», «Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, в том

числе к льготному финансированию», «Акселерация субъектов малого и среднего

предпринимательства», «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской

кооперации», «Популяризация предпринимательства, предусматривающие

назначение куратором О.А. Кузнецовой, заместителя Губернатора Мурманской

области

№ ФИО ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
ПРИМЕЧАНИЯ,

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

1. Чибис А.В. V

2. Дубовой С.М. V

3. Демченко О.Н. V

4. Белов М.А. V

5. Ведищева Н.Н. V

2

6. Дягилева Е.В. V

7. Зарипова Г.Н. V

8. Кузнецова О.А. V

9. Кузьмин А.П. V

10. Мищенко В.В. V

11. Омельчук В.В. V

12. Пищулин Б.В. V

13. Пухов М.О. V

14. Рыбалкина О.В. V

15. Степахно Г.В. V

16. Макаревич А.Г.    В голосовании не

участвовал

__________